
  1/2 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
Gymnázium Jihlava 

Sídlo: Jana Masaryka 1, 586 01 Jihlava 

IČ: 60545984 
(dále jen „objednatel“)  

a  

Kvasar, spol. s r.o. 
K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O.BOX 141 

IČ: 005 69 135 
DIČ: CZ 005 69135 

(dále jen „dodavatel“)  

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 28.05.2004 Smlouvu P/0404081, jejímž předmětem bylo 

poskytnutí nevýhradní licence personálního a mzdového systému PERM 3. 

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv a měl povinnost 

uveřejnit Smlouvu uvedenou v odst. 1. tohoto článku I. Postupem podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále je ZRS). 

1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že ze Smlouvy bylo poskytnuto vzájemné 

plnění, přestože v době plnění díla nebyla tato Smlouva uzavřena dle § 5 ZRS a 

nenabyla tak účinnosti.  

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností z původně sjednané Smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 

Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a současně i ve 

snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Smlouvy v registru smluv, smluvní 

strany sjednávají tuto novou Smlouvu a to ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně potvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 

textem původně uzavřené smlouvy (uvedené v odst., 1. článku I. této Smlouvy), která 

zároveň tvoří pro tyto účely nedílnou přílohu této Smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 

sjednané smlouvy, přijímají do svého vlastnictví a považují je za plnění dle této 



  2/2 

Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně 

vznášet vůči druhé straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Obě strany zároveň prohlašují, že jednaly v dobré víře.  

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá plnění z této Smlouvy, která měla 

být od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřených v původně uzavřené smlouvě, byla splněna podle 

sjednaných podmínek. 

5. Objednatel se tímto zavazuje dodavateli k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy a její 

přílohy v registru smluv v souladu s § 5 ZRS, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů.  

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, 

přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 

obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

 

 

V Jihlavě dne       V……………… dne…………………… 

 

 

……………………………………      …………………………………………  

objednatel      dodavatel 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva včetně dodatku č. 1 

 









   

 

 Dodatek č.1.  PERM                                                                                             Strana 1                                  
 

D O D A T E K č. P/0404081 

ke smlouvě č. 129240 

 

o přechodu agendy mzdového účetnictví a personalistiky ze systému PERM (verze MS DOS) na 
vyšší systém PERM 3 (verze Client / Server) 

     uzavřený na základě § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platném znění. 

 
 
Odběratel :  Gymnázium Jihlava 
   Jana Masaryka 1, PSČ 586 01  Jihlava 
 
statutární zástupce  :  Mgr. Miroslav Paulus -  ředitel gymnázia 
bankovní spojení       :  .....................................  
číslo účtu   :  ..................................... 
IČ    :  0060 545 984 
DIČ    :  neplátce 
kontaktní osoby                 :  paní Petra Kopečná  –  mzdová účetní 
tel./ mobil   :  567 303 612  
e-mail    :  kopecna@gymnazium.ji.cz 
 

                              (dále jen odběratel) 
 
 
 
Dodavatel :  Kvasar, spol. s r.o. 
   Kvítková 3687/52, PSČ  760 01 Zlín,  P.O.BOX 141 

zapsána dne 28.3.1991 v OR  vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 907 
 
statutární zástupce  :  RNDr. Vladimír Anth - jednatel společnosti  
bankovní spojení   :  Komerční banka Zlín, a.s. 
číslo účtu  :  61545 - 661 / 0100 
IČ  :               00 56 91 35 
DIČ  :  303  –   00 56 91 35 
Kontakty - tel./fax   :  577 212  500 / 577 213  339 
e-mail    :  kvasar@kvasar.cz ; anth@kvasar.cz ; vicherek@kvasar.cz  
 
  (dále jen dodavatel) 
 
 
 
Čl. 1. Předmět dodatku 

1.1. Vlastní programové vybavení: 

a) přechod  odběratele z používaného programového systému pro zpracovávání mzdového účetnictví 
a personalistiky PERM (verze pro operační systém MS DOS, využívaný odběratelem na základě 
smlouvy č. 129240) na vyšší verzi programového systému PERM 3, verzi Client /Server, 
databázové prostředí MS SQL   (dále jen systém).  

mailto:kvasar@kvasar.cz
mailto:anth@kvasar.cz
mailto:vicherek@kvasar.cz


   

 

 Dodatek č.1.  PERM                                                                                             Strana 2                                  
 

b) poskytnutí licence k vyšší verzi systému a jeho zavedení je oběma smluvními stranami dohodnuto 
pro vedení personální agendy a zpracovávání mzdových účetních uzávěrek pro databázi 
s celkovým počtem  do 100 zaměstnanců (včetně DPČ a DPP). Systém bude provozován na 
1(jedné) pracovní stanici,  1 (jedné) databázi . 

 
c) případné rozšíření systému (pro více osob v databázi a na další pracovní stanice) nad rámec 

určený tímto dodatkem bude provedeno na základě nového dodatku obchodní smlouvy nebo 
objednávkou odběratele.  

1.2. Zavedení systému a zabezpečení mzdových uzávěrek: 

 

a) instalace systému  – databáze, zkouška provozu 
b) založení základních databází a jejich kontrola 
c) převod dat ze systému PERM, pořízení a kontrola nepřevedených údajů  
d) propojení na jiné informační systémy  
e) zaškolení pověřených pracovníků odběratele   
f) zpracování kontrolního příkladu a jeho vyhodnocení 
g) duplicitní zpracování mzdové uzávěrky 
h) předání do rutinního provozu 
i) uživatelská příručka 

1.3.  „Technická podpora“ 

„Technická podpora“ je služba dodání nejnovějších verzí (update) softwarového systému, k jehož užívání  má 
odběratel licenci a představuje technické změny vzniklé vývojem software a legislativními změnami majícími 
dopad na provozovaný systém. Jedná se o poskytování systému nebo jeho jednotlivých částí na datovém nosiči 
na hardware odběratele a k nim náležících změn uživatelské dokumentace. Součástí služby „Technická podpora“ 
je  telefonická podpora hot-line, která je k dispozici v pracovní dny v době od 7.00 – 11.00 a 12.30 - 16.00 hodin. 
Podrobná specifikace této služby je provedena  v čl. 3, bod 3.3. 

1.4.  Dodavatelský úkon při opravě systému 

„Dodavatelským úkonem“ se rozumí soubor činností dodavatele směřujících k nápravě chybné činnosti systému, 
zejména konzultace chyby s uživatelem, rozbor chyby, změna algoritmů programu, jejich kódování, odzkoušení a 
distribuce opraveného modulu systému  zpět objednateli. 

1.5.  Záruční oprava 

„Záruční opravou“ se rozumí dodavatelské úkony při opravě systému, tj. zejména odstranění případných vad 
dodaných modulů.  

1.6.  Nadstandardní plnění 

„Nadstandardním plněním“ se rozumí konkrétní požadavek odběratele na změny v systému PERM 3  nezahrnuté 
do obecné koncepce systému. Tyto případy budou řešeny samostatnými objednávkami nebo dalšími dodatky ke 
smlouvě.  

 
Čl. 2. Dodací podmínky 

2.1.   Prodej práva k užití 

Zaplacením celé smluvní částky dle Čl. 3. bodu 3.1. tohoto dodatku přechází práva užití vyšší verze systému na 
odběratele. Dodavatel se zavazuje předat na základě tohoto dodatku odběrateli v místě jeho sídla vyšší verzi 
systému ve sjednaném rozsahu, kvalitě, termínech, a provést jeho instalaci na hardware odběratele. Odběratel 
má právo nepřevzít předmět dodatku, pokud vykazuje vady bránící v jeho řádném užívání. 



   

 

 Dodatek č.1.  PERM                                                                                             Strana 3                                  
 

2.2.  Úvodní zaškolení  

Součástí dodávky je základní školení uživatelů systému. Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli na základě 
jeho individuálního požadavku další školení, které bude fakturováno dle Čl. 3.4. smlouvy. 
  
Obsah školení: 

• seznámení s menu programu a obrazovkovými formuláři (číselník funkcí, středisek, 
 organogram, osobní data pracovníků)                 

• pořizování podkladů pro mzdy (předpis mzdových složek,  srážky ze mzdy, docházka) 
a mechanismus výpočtu čisté mzdy                

• důsledky výpočtu mzdy: evidence dovolených, závazky, průměrná mzda            

• sestavy a datové výstupy                 
 
 
Čl. 3. Cenová a platební ujednání 

3.1.   Ceny práv k užití,  zavedení systému a souvisejících prací a služeb 

   

   

Personální a mzdový systém    

- základní personální evidence, stavy  pracovníků, 

- evidence docházky,  

- automatické výpočty mezd, 

- pojistné, daně, odvody z mezd, srážky ze mzdy, 

- evidence dovolené, 

- předepsané výstupy, úplnost evidence, 

- revizní a kontrolní mechanismy, 

 

 

Cena práva užívání systému PERM 3 

 pro databázi do 100 osob  a 1 uživatelskou stanici 

       Cena licence                                            8.400,- Kč  

       Cena implementace                                9.000,- Kč 

    ----------------------------------------------------------------------------- 

       Cena celkem                                          17.400,- Kč     

     

      Slovy :   (Sedmnácttisícčtyřista korun českých) 

 

 

K této ceně bude účtována daň  z  přidané hodnoty  (DPH ), cestovné  a ztrátový čas 
související s instalací a zavedením systému dle Čl. 3.4. 

3.2.  Způsob platby práv k užití,  zavedení systému a souvisejících prací a služeb 

Platbu smluvní částky 17.400,- Kč (+ DPH )  provede objednatel na základě faktury vystavené dodavatelem do 
15 dnů po předání systému do rutinního provozu.  Splatnost faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů.  



   

 

 Dodatek č.1.  PERM                                                                                             Strana 4                                  
 

 3.3.  Cena  a rozsah služeb „Technické podpory“ 

Dodavatel se zavazuje poskytovat službu  „Technická podpora“ tj. dodání nejnovějších verzí systému, na který 
má odběratel právo trvalého užití, a které obsahují technické změny systému, včetně změn vynucených 
legislativou, platnou v ČR.  

Cena ročního poplatku  „Technická podpora“ na aktualizované verze systému a telefonickou podporu (Hot-line) 
činí 10.600,- Kč (+ DPH).  Poplatek „Technická podpora“ bude  splatný na základě dvou zálohových faktur 
(každá ve výši ½ uvedené ceny tj. 5.300,- Kč ), vystavených dodavatelem v lednu a v červenci  příslušného 
kalendářního roku. První fakturace „Technické podpory“ bude uskutečněna v červenci 2004. 

 

3.4. Cena a rozsah mimo záručních servisních služeb a víceprací  
                

1. Konzultace k programu                  600,- Kč/hod.  *         

2.  Konzultace k problematice mezd a personalistiky                 800,-  Kč/hod. * 

3.  Práce a služby systémového programátora a integrátora              1.000,-  Kč/hod. * 

4.  Školení uživatele                 600,- Kč/hod.* 

5. Cestovné                     9,- Kč/km 

6. Ztrátový čas                 100,- Kč/hod.* 

Ceny jsou uvedeny bez  DPH. 

*    fakturují se i půlhodiny v odpovídající, tj. poloviční výši 
 
Čl. 4. Sankce 

4.1.  V případě, že bude odběratel v prodlení s placením sjednané úplaty, je povinen zaplatit dodavateli  úrok z 
prodlení  ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení do max. výše 10 % z  dlužné částky. V případě, 
že bude odběratel v prodlení s úhradou za více jak  čtyři měsíční období, přeruší dodavatel služby související s 
touto smlouvou do prokázání úhrady celé dlužné částky včetně úroků z prodlení. Dodavatel si vyhrazuje právo 
jednostranně odstoupit od ujednání stanovených tímto dodatkem, pokud bude odběratel v prodlení s úhradou za 
odebrané služby a software více jak čtyři měsíční období. 

 
Čl. 5. Práva a povinnosti dodavatele 

5.1. Dodavatel se zavazuje předat na základě tohoto dodatku odběrateli předmět  dodávky ve sjednaném 
rozsahu funkcí, termínu, správnosti výpočtů a se zajištěnou integritou dat.  

5.2. Dodavatel se zavazuje nesdělovat třetím osobám informace o skutečnostech, které jsou předmětem tohoto 
dodatku ani neposkytovat třetí osobě jakékoliv materiály související s dodávkou systému  bez výslovného 
souhlasu odběratele. Tímto nejsou dotčena práva dodavatele předložit tento dodatek v jednáních daňových, 
právních sporech k předmětu tohoto dodatku nebo jiných obdobných případech.  
 
Čl. 6. Práva a povinnosti odběratele 

6.1. Odběratel se zavazuje uhradit smluvené částky dle Čl.  3. ke dni  splatnosti. 

6.2. Odběratel se zavazuje používat autorské dílo v rozsahu počtu instalací a způsobem, ke kterému 
ho opravňuje tento dodatek a dále v souladu s postupy uvedenými v uživatelské dokumentaci a doporučenými 
dodavatelem. Odběratel se zavazuje k pracím v informačním systému využívat pouze odborně vyškolené 
pracovníky se stanovenými přístupovými  právy. 



   

 

 Dodatek č.1.  PERM                                                                                             Strana 5                                  
 

6.3. Odběratel si je dostatečně vědom, že při překročení rozsahu využití předmětu tohoto dodatku je povinen 
dokoupit vyšší počet licencí. 

6.4. Odběratel se zavazuje zajistit stálost a žádoucí vývoj hardwarového vybavení subjektů tak, aby jejich  servis 
umožňoval co nejbezpečnější podmínky pro rutinní  provoz systému. 

6.5. Výslovně se odběratel zavazuje nepřetiskovat nebo kopírovat uživatelskou dokumentaci nebo některé její 
části, ani další písemné materiály, které mají vztah k předmětu dodatku, ve svých veřejně publikovaných 
materiálech a nepoužívat v  těchto materiálech obchodní nebo registrované obchodní známky firmy dodavatele 
bez jeho předchozího písemného souhlasu. I v případě udělení takového souhlasu je odběratel povinen 
v publikovaném materiálu uvést, že materiál obsahuje části převzaté z materiálu firmy Kvasar, spol. s r.o. a 
zařadit do publikovaného materiálu uznání vlastníka obchodní nebo registrované obchodní známky.  

6.6. Odběratel se zavazuje nepožadovat po dodavateli zapracování do předmětu dodatku takových postupů, 
které jsou v rozporu s platnou zákonnou úpravou účetnictví, pojistného, daní, obchodního a pracovního práva, či  
jiných dotčených předpisů. 

6.7. Odběratel se zavazuje, že se nedopustí zpětného převodu, dekompilace ani jiných změn programů-modulů 
systému. 
 
Čl. 7. Záruční podmínky 
 
7.1.  Dodavatel se zavazuje poskytovat záruční lhůtu 12 měsíců  od přejímky softwarového systému. Tato 
záruční lhůta je zaplacením „Technické podpory“ dle Čl. 3. bodu 3.3. vždy prodloužena o 12 měsíců.  

7.2. Předmětem záruky není odstranění závad, které vznikly v důsledku neoprávněného nebo neodborného 
zásahu do modulů systému PERM 3 nebo nastavení databázového serveru. 

7.3.  Místem plnění záruky je místo umístění systému u odběratele.  

7.4. Dodavatel odpovídá za to, že dodané verze programů plně vyhovují v rozsahu svých funkcí a vlastností 
odpovídajícím legislativním úpravám vymezenými platnými zákony České republiky.  

 
Čl. 8.   Závěrečná ujednání 
 
8.1. Veškeré změny k tomuto dodatku lze provádět pouze písemnou formou, a to po vzájemné dohodě smluvních 
stran, pokud není v dodatku výslovně uvedeno jinak. Tytéž zásady platí i pro změnu tohoto ujednání. V ostatním 
se tento právní vztah řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění. 
 
8.2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s právní silou originálu.  
 
8.3. Platnost a účinnost tohoto dodatku se sjednává na dobu neurčitou včetně případných dodatků. Obě strany 
mají možnost tento dodatek v části technické podpory písemně vypovědět. Výpovědní lhůta trvá 3 měsíce a 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Dodatek je uzavřen a stává 
se účinným dnem podpisu smluvními stranami. Účastníci toho dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí 
s jeho obsahem, že tento byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz  toho připojují své podpisy. 

 

Za dodavatele:        Za   odběratele :   

Ve Zlíně dne…..…………………                         V Jihlavě dne    …..…………..……..  

 

……………………………….……               …………………………………………      

RNDr. Vladimír Anth                                               

 jednatel společnosti                    ředitel gymnázia 



  
1 

 
 

DODATEK č. 1  / 2020 k obchodní smlouvě č. P/0404081 
 

o aktualizaci licence programového systému PERM 3  
 

(dále jen dodatek) 
 

mezi: 
 

Název a sídlo: 

Gymnázium Jihlava  

Jana Masaryka 1        

PSČ 586 01, Jihlava 

Zápis v obchodním rejstříku (či jiné evidenci): IZO: 108047741   RED IZO: 600014746  

Statutární zástupce: Mgr. Pavel Suk, ředitel 

IČ: 60545984 

DIČ:       

 
(dále jen odběratel) 

a 
 

Název a sídlo: 
Kvasar, spol. s r.o. 

K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O.BOX 141 

Zápis v obchodním rejstříku (či jiné evidenci): 
C 907 vedená u Krajského soudu v Brně 

Den zápisu 28. 3. 1991 

Statutární zástupce: Vítězslav Vicherek, jednatel 

IČ: 005 69 135 

DIČ: CZ 005 69 135 

 
(dále jen dodavatel) 

 
(společně „smluvní strany“) 

 

1. Předmět dodatku 

Změna parametrů časově a územně neomezené nevýhradní licence personálního a mzdového 
systému PERM 3 na verzi do 110 osobních čísel, 1 databáze, 1 uživatelský přístup.    

2. Cenová a platební ujednání 

Dodavatel se dohodl s odběratelem na následujících cenách za rozšíření licence systému:   

a) doplatek ceny licence PERM 3 (navýšení + 10 osobních čísel) 6.800,- Kč 

b) úprava ceny pololetní  „Technické podpory“ PERM 3 (+ 5.000 Kč), 
první platba zvýšené ceny od 1. pololetí 2020. 

10.300,- Kč  

K uvedeným cenám bude účtována DPH dle aktuálně platného zákona o DPH.  
  



  
2 

 
 

Dohodnutou částku dle bodu a) + doplatek Technické podpory dle bodu b) za 1. pololetí 2020 uhradí 
odběratel na základě faktury vystavené dodavatelem nejpozději do 15 dnů od podpisu dodatku 
oběma smluvními stranami. Splatnost faktury bude 15 dnů od jejího doručení odběrateli.     

3. Aktualizace ceníku poskytovaných služeb nad rámec technické 
podpory 

Služba Cena služby (bez DPH) 

Konzultant, školitel 1000 Kč/hod. 

Programátor 1400 Kč/hod. 

Cestovní náhrady 10 Kč / km 

Ceny se mohou měnit v závislosti na cenách pohonných hmot a inflaci. Aktuální ceník uvádíme na 
www.kvasar.cz. K uvedeným cenám bude účtována DPH dle aktuálně platného zákona o DPH. 

4. Aktualizace kontaktů uživatelské podpory 

Email (helpdesk): perm@kvasar.cz, hotline: 577 212 500 

5. Závěrečná ustanovení  

a) Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží  
po jednom vyhotovení.   

b) Odběratel se stává oprávněným uživatelem rozšířené verze systému v momentě úhrady 
dohodnuté ceny dle Čl. 2, bodu a). 

c) Dodavatel bere na vědomí, že odběratel uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru 
smluv, dle zák. č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

d) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění v Registru smluv.  

e) Ostatní ujednání předmětné smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti.   
 
 
Za dodavatele: 
 
 
 
Datum:  25.03.2020  ......................................................... 
 Vítězslav Vicherek, jednatel 
 
 
 
Za odběratele: 
 
 
Datum:  ......................................................... 
 Mgr. Pavel Suk, ředitel  
 

http://www.kvasar.cz/
mailto:perm@kvasar.cz

		2022-09-15T12:25:17+0200
	Mgr. Pavel Suk


		2022-09-16T14:11:08+0200
	Vítězslav Vicherek




